
 
ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

      ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ                                             Αριθμ. Αποφ.  2/2020 
------------------------------- 

 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
  . Από το πρακτικό της 1ης Συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας Πτολεμαΐδας. 
   Πτολεμαΐδα σήμερα 29-1-2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 μ.μ.  στο Δημοτικό  Κατάστημα  
συνήλθε για να συνεδριάσει το Συμβούλιο της  Κοινότητας Πτολεμαΐδας ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. 1656/23-1-2020  πρόσκληση του Προέδρου της  Κοινότητας Πτολεμαΐδας κ. Νικολαΐδη 
Ισαάκ, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 88 του Ν. 3852/10.  
…………………………………………………………………………………………………………. 
Αποφασίσθηκε η ανάκληση άδειας παράτασης χρήσης μουσικής σε κατάστημα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος 
……………………………………………………………………………………………….………… 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο  έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω δέκα  (10) μέλη.  
 
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

ΝικολαΙδης Ισαάκ Φωκάς Ραφαήλ 

Λαμπρόπουλος Ισαάκ Ασβεστάς Δημήτρης 

Φαρμάκης Γεώργιος  

Ζώρα Παρασκευή  

Τσακιλτσίδης Αχιλλέας  

Χατζηευστρατίου Κυριάκος  

Κιουρτσίδης Λάζαρος  

Λιόντας Γεώργιος  

Σιδηρόπουλος Δημήτρης  

  

 

ΑΔΑ: ΨΣΔ2ΩΡ6-1Μ1



Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Στενημαχαλή Δέσποινα  

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πτολεμαΐδας κ. Νικολαΐδης Ισαάκ  κήρυξη την έναρξη της 
Συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………. 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της  Κοινότητας Πτολεμαΐδας κ. Νικολαΐδης  κάνοντας εισήγηση στο 

ανωτέρω θέμα ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι  

Λαμβάνοντας υπόψη: 
 1) Την 31/2018 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός 

παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
Δήμου Εορδαίας. 

   2) Την 5/2018 απόφαση του Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας (ΣΔΚ) Πτολεμαΐδας με 
την οποία χορηγήθηκε άδεια παράτασης χρήσης μουσικής για την επιχείρηση του 
Μπακίδη Πέτρου που βρίσκεται επί της οδού Π. Αδαμοπούλου 4Β στη ΔΚ 
Πτολεμαΐδας. 

   3) Την εκδοθείσα 12047/31-5-2018 άδεια παράτασης μουσικής, με ισχύ έως τις 31-5-
2021 που χορήγησε ο Δ. Εορδαίας σε κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος (ΚΥΕ) 
του Μπακίδη Πέτρου που βρίσκεται επί της οδού Π. Αδαμοπούλου 4Β στη ΔΚ 
Πτολεμαΐδας δυνάμει της 5/2018 απόφαση του ΣΔΚ Πτολεμαΐδας 

   4) Το 191995/3079/3-12-2018 έγγραφο του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & 
Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Κοζάνης σχετικά με την ηχομέτρηση που έγινε έξω από την είσοδο του ΚΥΕ του 
Μπακίδη Πέτρου, διαπιστώθηκε ότι η Α ηχοστάθμη ήταν 63,4 (dB)Α, τιμή η οποία 
υπερβαίνει την ανώτατη επιτρεπόμενη τιμή Α-ηχοστάθμης των 30 (dB)Α 

   5) Την 1/2019 απόφαση του ΣΔΚ Πτολεμαΐδας με την οποία ανακαλείται η χορηγηθείσα 
Άδεια Παράτασης Ωραρίου Χρήσης Μουσικής και Μουσικών Οργάνων αλλά και 
αναστέλλεται η δυνατότητα εκ νέου υποβολής αίτησης χορήγησής της για χρονικό 
διάστημα 6 μηνών από την ημερομηνία λήψης της απόφασης για το ΚΥΕ του Μπακίδη 
Πέτρου που βρίσκεται επί της οδού Π. Αδαμοπούλου 4Β στη ΔΚ Πτολεμαΐδας. 

   6) Την εκδοθείσα 3527/15-2-2019 ανάκληση της άδειας παράτασης μουσικής που 
χορήγησε ο Δ. Εορδαίας σε ΚΥΕ του Μπακίδη Πέτρου που βρίσκεται επί της οδού Π. 
Αδαμοπούλου 4Β στη ΔΚ Πτολεμαΐδας δυνάμει της 1/2019 απόφαση του ΣΔΚ 
Πτολεμαΐδας. 

   7) Την 56135/17-4-2019 απόφαση της Δ/νσης Διοίκησης/Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας/Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας, με την οποία 
ακυρώνεται η 1/2019 απόφαση του ΣΔΚ Πτολεμαΐδας για το λόγο ότι αυτή ανακαλούσε 
την 12047/31-5-2018 άδεια παράτασης μουσικής και όχι την 5/2018 απόφαση του 
ιδίου οργάνου. 

   8) Το γεγονός ότι από την ημερομηνία λήψης της απόφαση 1/2019 απόφαση του ΣΔΚ 
Πτολεμαΐδας (22-1-2019) μέχρις την 56135/17-4-2019 απόφαση της Δ/νσης 
Διοίκησης/Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας/Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας, με την οποία ακυρώνεται η 1/2019 απόφαση του ΣΔΚ Πτολεμαΐδας, 
η επιχείρηση εξέτισε ποινή 2 μηνών και 26 ημερών 

 Καλείται το Συμβούλιο της Κοινότητας Πτολεμαΐδας να αποφασίσει σχετικά με την επιβολή 

ή όχι διοικητικών κυρώσεων (ανάκληση άδειας παράτασης) στην επιχείρηση (ιδιοκτησίας 

ΑΔΑ: ΨΣΔ2ΩΡ6-1Μ1



Μπακίδη Πέτρου) και σύμφωνα με το 1 σχετικό, λαμβάνοντας ή όχι υπόψη την 1/2019 απόφαση 

του ΣΔΚ Πτολεμαΐδας καθώς και την ποινή που έχει ήδη εκτίσει. 

  Ο  Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Κοινότητας να αποφασίσουν σχετικά 

 

                                                     Αριθμ. Απόφασης  2/2020 

Τα μέλη της  Κοινότητας  μετά από διαλογική συζήτηση  

     

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

1. Ανακαλεί την υπ.αριθμ. 5/2018 απόφαση της Κοινότητας Πτολεμαΐδας με την οποία 

χορηγήθηκε άδεια παράτασης χρήσης μουσικής για την επιχείρηση του Μπακίδη Πέτρου 

που βρίσκεται επί της οδού Π. Αδαμοπούλου 4Β στη ΔΚ Πτολεμαΐδας  

2. Επιβάλει  διοικητική κύρωση αναστολής  της δυνατότητας εκ νέου υποβολής αίτησης 
χορήγησής της για χρονικό διάστημα 3 μηνών και  4 ημερών  από την ημερομηνία λήψης 
της παρούσας για το ΚΥΕ του Μπακίδη Πέτρου που βρίσκεται επί της οδού Π. 
Αδαμοπούλου 4Β στη ΔΚ Πτολεμαΐδας. 
 

                                Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  2/2020 

………………………………………………………………………………………………….. 

          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ακριβές απόσπασμα 
                      Πτολεμαΐδα  

 
 

      
                    Ο Πρόεδρος 
                 της  Κοινότητας 
                   Πτολεμαΐδας  
 
 
 
 
 
              Νικολαΐδης Ισαάκ       

 
1 Λαμπρόπουλος Ισαάκ 
2. Φαρμάκης Γεώργιος 
3. Ζώρα Παρασκευή 
4. Τσακιλτσίδης Αχιλλέας 
5. Χατζηευστρατίου Κυριάκος 
6. Κιουρτσίδης Λάζαρος 
7. Σιδηρόπουλος Δημήτρης 
8. Λιόντας Γεώργιος 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΣΔ2ΩΡ6-1Μ1


		2020-01-31T09:09:31+0200
	Athens




